



नेहरु युवा केन्द्र संगठन

Nehru Yuva Kendra Sangathan

स्वायत्तशासी संस्थान
युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय
भारत सरकार

an Autonomous Body under the
Ministry of Youth Affairs & Sports
Government of India

No. NYKS/NYC/2024-25/

Date- 29.01.2025

To

State Director of NYKS,
Assam, Maharashtra and Uttar Pradesh

Subject:- Approval for issuing Advertisement inviting applications for Selection of NYVs for the purpose of executing the Digital Agriculture Mission in the State of Assam, Uttar Pradesh and Maharashtra for a maximum period of 3 months - **reg.**

Sir/Madam,

Please refer to our earlier letter dated 27-01-2025 regarding the revised selection criteria/ amendments in the NYC Scheme guidelines for the purpose of executing the Digital Agriculture Mission in the states of Assam, Uttar Pradesh and Maharashtra (copy enclosed).

Accordingly, approval of the Competent Authority is hereby conveyed for initiating the deployment process of NYVs @ 3 per each block for the purpose of executing the **Digital Agriculture Mission** in the State of Assam, Uttar Pradesh and Maharashtra for a **maximum period of 3 months and minimum period of 15 days.**

The deployment process should be completed at the earliest as per the stipulated timeline mentioned in the enclosed selection guideline, each district is allocated funds @ **Rs. 5000/- for issuing advertisement** in leading local newspapers and **Rs. 10,000/- for organizational expenditure.**

Accordingly, all concerned State Directors are requested to direct all DYO's under their control for immediate action in the matter as per the revised guideline.

This issue with the approval of Competent Authority.

Kindly treat this on top priority.

Encl as above:

Yours Sincerely

Prakash Vaidya

(Prakash Vaidya)

Joint Director (NYC)

Copy to:

- PPS to JS (YA), MYA&S
- PS to DG, NYKS
- Director (i/c) FB&A, NYKS for information
- Deputy Secretary (MyBharat), MYA&S, Shastri Bhavan
- Under Secretary (NYKS), MYA&S for kind information
- All concerned Regional Directors of NYKS for information and monitoring.
- Office record file

भूतल, 4 जीवन दीप भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001

Ground Floor, 4 Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi-110001

Phone : 011-23442800

Visit us at <http://www.nyks.nic.in>





नेहरु युवा केन्द्र संगठन
Nehru Yuva Kendra Sangathan

नेहरु युवा केन्द्र संगठन

Nehru Yuva Kendra Sangathan

स्वायत्तशासी संस्थान
युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय
भारत सरकार

an Autonomous Body under the
Ministry of Youth Affairs & Sports
Government of India

क्रमांक : नेयुकेस /एनवाईसी/2024-25/

दिनांक- 29.01.2025

सेवा में
नेयुकेस के राज्य निदेशक,
असम, महाराष्ट्र और उत्तर प्रदेश

विषय:- असम, उत्तर प्रदेश और महाराष्ट्र राज्य में डिजिटल कृषि मिशन को क्रियान्वित करने के उद्देश्य से एनवाईसी के चयन के लिए अधिकतम 3 महीने की अवधि के लिए आवेदन आमंत्रित करने हेतु विज्ञापन जारी करने की स्वीकृति के संबंध में।

महोदय/महोदया,

कृपया युवा मामले और खेल मंत्रालय के अवर सचिव (नेयुकेस) से प्राप्त पत्र संख्या 13-30/2015-नेयुकेस (खंड 2) दिनांक 22-01-2025 का संदर्भ लेने का कष्ट करें। जिसके माध्यम से यह सूचित किया जाता है कि मंत्रालय में सक्षम प्राधिकारी द्वारा असम, उत्तर प्रदेश और महाराष्ट्र राज्यों में डिजिटल कृषि मिशन को क्रियान्वित करने के उद्देश्य से एनवाईसी योजना दिशानिर्देशों में संशोधन को मंजूरी दे दी है (प्रतिलिपि संलग्न)।

तदनुसार, असम, उत्तर प्रदेश और महाराष्ट्र राज्य में डिजिटल कृषि मिशन को क्रियान्वित करने के उद्देश्य से प्रत्येक ब्लॉक में 3 एनवाईसी की तैनाती प्रक्रिया शुरू करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा अधिकतम 3 महीने तथा न्यूनतम 15 दिन की अवधि के लिए स्वीकृति प्रदान की जाती है।

संलग्न चयन दिशानिर्देश में उल्लिखित निर्धारित समय-सीमा के अनुसार तैनाती प्रक्रिया जल्द से जल्द पूरी की जानी चाहिए, प्रत्येक जिले को प्रमुख स्थानीय समाचार पत्रों में विज्ञापन जारी करने के लिए 5000/- रुपये और संगठनात्मक व्यय के लिए 10,000/- रुपये की धनराशि प्रदान की जाएगी।

तदनुसार, सभी संबंधित राज्य निदेशकों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में सभी जिला युवा अधिकारियों को संशोधित दिशानिर्देश के अनुसार मामले में तत्काल कार्रवाई करने के लिए निर्देशित करें।

यह पत्र सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

कृपया इसे सर्वोच्च प्राथमिकता दें।

संलग्नक उपरोक्तानुसार

सादर

प्रकाश
29/01/25

(प्रकाश वैद्या)

संयुक्त निदेशक (एनवाईसी)

प्रतिलिपि:

- पीपीएस - संयुक्त सचिव (युवा कार्यक्रम), युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
- निजी सचिव - महानिदेशक, नेयुकेस
- निदेशक (प्रभारी) वित्त बजट एवं लेखा नेयुकेस - कृपया सूचनार्थ प्रेषित है।
- अवर सचिव (नेयुकेस), युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
- नेयुकेस के सभी संबंधित क्षेत्रीय निदेशक - सूचनार्थ और निगरानी हेतु प्रेषित है।
- कार्यालय रिकॉर्ड फ़ाइल

भूतल, 4 जीवन दीप भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001
Ground Floor, 4 Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi-110001
Phone : 011-23442800
Visit us at <http://www.nyks.nic.in>



Scanned with OKEN Scanner